בית המשפט העליון (כבוד השופט עופר גרוסקופף) נתן רשות ערעור וקיבל את הבקשה באופן
חלקי. במסגרת החלטתו סקר בית המשפט את הכללים הנוגעים להליכי גילוי ועיון במסמכים
במסגרת שלב בקשת האישור: "כידוע, הליך גילוי ועיון במסמכים בשלב הדיון בבקשה לאישור
תובענה כייצוגית מוסדר בתקנה 4(ב) לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע-2010. לפי תקנה זו,
לבית המשפט סמכות ליתן צו לגילוי ועיון במסמכים ובלבד שנתקיימו שני תנאים מצטברים: (1)
המסמכים שגילוים נדרש נוגעים לשאלות הרלוונטיות לאישור התובענה כתובענה ייצוגית; (2)
המבקש העמיד תשתית ראייתית ראשונית לגבי קיומם של התנאים הקבועים בסעיף 8(א) לחוק.

בנוסף להצעת חוק תובענות ייצוגיות (תיקון מס' 15), התשפ"ג-2023, שאותה סקרנו בגיליון
הקודם ואשר מצויה בהכנה לקראת קריאה שניה ושלישית, נכון להיום מונחות על שולחן הכנסת

3 הצעות פרטיות לתיקון החוק אשר קבועות לדיון מוקדם / קריאה טרומית:

• הצעת חוק תובענות ייצוגיות (תיקון – תובענה ייצוגית בשל פגיעה בפרטיות) – הצעת חוק
שהוגשה ע"י ח"כ גלעד קריב ממפלגת העבודה, אשר במסגרתה מוצע להוסיף פרט נוסף
(14) לתוספת השניה לחוק שעניינו: "תביעה בעילה של הפרת הזכות לפרטיות לפי הוראות
החוק להגנת הפרטיות, התשמ"א–1981." הצעת חוק דומה הוגשה בכנסת הקודמת ע"י

ח"כ מיכל רוזין ממרצ.

• הצעת חוק תובענות ייצוגיות (תיקון – הגשת תובענה נגד גוף אשר פעילותו מחייבת רישיון)
– הצעת חוק שהוגשה ע"י חבר הכנסת ארז מלול מש"ס, ובמסגרתה מוצע לקבוע כי
במקרה של הגשת תובענה ייצוגית כנגד גוף הנמצא תחת פיקוח של מאסדר, יחוייב התובע,
טרם הגשת התביעה, לפנות למאסדר בתלונה ולהקדים פנייה לנתבע.

• הצעת חוק תובענות ייצוגיות (תיקון מעמדם של ארגוני סביבה) – הצעת חוק שהוגשה ע"י
חברי כנסת מהאופוזיציה (יוראי להב הרצנו, יסמין פרידמן, נאור שירי, מטי צרפתי הרכבי,
נעמה לזימי), ובמסגרתה מוצע לקבוע כי לצד המועצה הישראלית לצרכנות, גם ארגוני
סביבה שהמחוקק כלל ברשימת הארגונים שיכולים להגיש תביעה קבוצתית מכוח החוק
למניעת מפגעים סביבתיים (תביעות אזרחיות), התשנ"ב–1992, יהיו רשאים להגיש בקשה
לאישור תובענה ייצוגית, וזאת מבלי שיידרשו להוכיח כי יש קושי לאתר אדם שיש לו עילת

תביעה.

רישום לקבלת ניוזלטר תובענות ייצוגיות במייל
/https://www.rgl.co.il/newsletter :היכנסו ללינק